
Sprawa lokalu
Jak wspomnieliśmy w poprzednim naszym Biuletynie, przedło

żone były Komisji Oceny Projektów Inwestycyjnych Ministerstwa 
Szkolnictwa Wyższego dwa projekty wstępne gmachu biblioteki 
międzyuczelnianej w lublinie. Od decyzji na korzyść projek
tu warszawskiego ośrodek lubelski wniósł odwołanie. Sprawa 
rozpatrywana była przez szereg instytucji, ostatecznie, po 
przychylnym dla projektu lubelskiego orzeczeniu Komisji Mi
nisterstwa Budownictwa, Minister Szkolnictwa Wyższego zade
cydował, że realizować się będzie projekt lubelski. Minister
stwo nie wydało Jednak dotąd zlecenia opracowania dokumenta
cji technicznej, co powoduje dalszą zwłokę w rozpoczęciu 
prac nad budową. A sytuacja lokalowa Biblioteki naszej Jest 
katastrofalna. Miejsce w magazynach zostało Już wykorzysta
ne do ostatnich granic możliwości i książki opracowane za
czynamy Już układać w stosy na ziemi, co uniemożliwia ioh 
udostępnienia.

Mianowanie
Dyrektor naszej Biblioteki Tadeusz Smółka został po trzy

letniej przerwie ponownie powołany na członka Komisji Rady 
Głównej dla spraw bibliotek przy Ministerstwie Szkolnictwa 
Wyższego.

Szkolenie, odcz.vtr. konferencje
3 maja br. odbyło się zebranie^szkoleniowe pracowników 

naszej Biblioteki i Biblioteki Akademii Medycznej w Lublinie, 
na którym kol. Wanda Małek referowała czasopismo "Bulletin 
du Bibliophile et du Bibliothecaire" a wicedyr. mgr Maria 
Jasienowicz omówiła politykę gromadzenia księgozbioru.



30 maja br. praoownicy nasi wysłuchali interesującego od
czytu prof.dr Heleny Więckowskiej o bibliotekach francuskich 
i organizacji bibliotekarstwa francuskiego* Odczyt zorgani
zowało Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich*

Z ramienia naszej Biblioteki mgr Maria Jasienowicz brała 
udział w ogólnopolskim zjeździe Stowarzyszenia Bibliotekarzy 
Polskich w Olsztynie. Zjazd ten odbył się w dniach. 8-10 
kwietnia br. w okresie obchodu rocznioy uwolnienia Ziem Za
chodnich spod okupacji hitlerowskiej* Poświęcony był spra
wom organizacyjnym, wybrano nowy zarząd, omówiono też za
gadnienie współpracy bibliotek wszystkich pionów.

4-5 czerwca br* Sekcja Bibliotekarzy Szkół Wyższych ZNP 
w Lublinie zorganizowała wycieczkę do Warszawy dla zapozna
nia się z pracą Biblioteki Uniwersyteckiej w Warszawie oraz 
zwiedzenia V-tych Międzynarodowych Targów Książki. W wyciecz
ce wzięło udział 27 osób z Biblioteki naszej i Bibliotek 
Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, Akademii Medycznej 
i Wyższej Szkoły Rolniczej w Lublinie.

Nadto 3 osoby z naszej Biblioteki wyjeżdżały do bibliotek 
oboych dla zapoznania się z pracami interesujących je spe
cjalnie oddziałów: kierowniczka Oddziału Opracowania kol* 
Sabina Horyszewska do Wrocławia do Biblioteki Uniwersytec
kiej i Ossolineum, kol-. Wiesława Fajks kierowniczka Pracowni 
Fotomikrofilmowej - do Ośrodka Dokumentacji PAN i Stacji 
Mikrofilmowej Biblioteki Narodowej w Warszawie dla zapozna
nia się z urządzeniami tamtejszych pracowni, kol* Stefan 
Paweleo kierownik Oddziału Katalogów i opracowania zbiorów 
zabezpieczonych do Biblioteki Uniwersytetu M.Kopernika w To
runiu*

Pięciu pracowników naszej Biblioteki wzięło udział w zor
ganizowanej przez Uniwersytet UMCS konferencji w Kazimierzu 
w dniach 26-30 maja br., poświęconej zagadnieniom ’’Postęp 
techniczny a nauki humanistyczne” (kol.kol.M.Jasienowicz, 
S.Fedoxko, S.Horyszewska, P.Pawelec, M.Wełnianka), nadto 
w obsłudze technicznej magnetofonu i aparatu filmowego po
magał praoownik nasze-j Biblioteki starszy magazynier Jan 
Grzanka*



Kol* M.Wełnianka brała udział w Zjeżdzie Młodyoh Prawni
ków w Łodzi w dniach 1 - 3  kwietnia br.

27 czerwca br* odbyło się w Wojewódzkiej i Miejskiej Bi
bliotece im* H.Łopaoińskiego w Lublinie zebranie dyskusyjne, 
zorganizowane z okazji pobytu doc* Janiny Czernlatowioz 
kierowniczki Zakładu Katalogów Centralnych Biblioteki Naro
dowej* P.Czerniatowicz zapoznała zebranych z pracami Biblio
teki nad katalogami centralnymi 1 wydawnictwami Biblioteki*
W dyskusji nad potrzebą i możliwośoiami opracowania regio
nalnych katalogów oentralnych wyłoniła się myśl współpracy 
bibliotek lubelskich nad katalogiem lublinianów, Z Biblio
teki naszej. wzięły udział w zebraniu dwie osoby*

W Bibliotece naszej odbyły się w 2-gira kwartale br.
3 zebrania kierowników Oddziałów (12 kwietnia, 12 maja,
11 ozerwca br*). Tematem ioh były bieżące sprawy organiza
cyjne jak zmiany związane z odejściem praoownlków, zastęp
stwa urlopowe itp. i porządkowe, sprawozdania kolegów, któ
rzy wyjeżdżali do obcych bibliotek; omawiano nadto sprawę 
odpowiedzialności za mienie biblioteczne w związku z wyda
nym zarządzeniem Ministra z dn*25*I.br*, projekty przenie
sienia Oddziałów Opracowania i Zbiorów Specjalnych, adapta
cji dla uzyskania prowizorycznego pomieszczenia na magazy
n y .

24 maja br* odbyło się zebranie dla zapoznania pracowni
ków z nowym projektem egzaminów bibliotekarskich.

Na dwóoh zebraniaoh Komisji Bibliotecznej (13 kwietnia 
i 30 czerwca br.) omawiano sprawy importu książek, prenume
raty czasopism na rok 1961, sprawę katalogu centralnego 
i sytuację lokalową Biblioteki*

Wystawy
W 2-gim kwartale br* urządzono wystawy okolloznościowe 

poświęconej Henrykowi Wieniawskiemu w 80-tą rooznioę śmier
ci, pamięci zmarłego niedawno (27.XI.1959 r.)- profesora na
szego Uniwersytetu znanego matematyka dr Mieczysława Bier
nackiego oraz prof,dr Leona Halbana kierownika Katedry Pow
szechnej Historii Państwa i Prawa UMCS, zmarłego 3*V.br.j



2 wystawy leninowskie - w 90-tą rocznicę urodzin (w lokalu 
Biblioteki Gł.) oraz z okazji otwarcia Sesji Leninowskiej 
zorganizowanej na naszym Uniwersytecie (przed salą obrad);
2, wystawy na "Dni Oświaty Książki i Prasy" pod hasłem:
'"Polska krajem ludzi ucząęych się języków" (przed wypoży
czalnią na pl.Litewskim 3) i pod haszem: "Prasa Lubelska,r 
(przed ozytelnią, ul* Narutowicza 4); wystawy poświęcone 
E* Orzeszkowej w 5Q»-tą rocznicę śmierci, J.Lechoniowi w rocz- 
nioę śmierci, R.Sohuraannowi w 150-tą rocznicę urodzin.
Nadto Biblioteka Główna pomogła w urządzeniu wielkiej wysta
wy darwinowskiej (14 - 24 ozerwca br.) zorganizowanej przez 
Uniwersytet MCS, British Council i Towarzystwo Wiedzy Pow
szechne j.

Stałe wystawy nowośoi obejmowały wydawnictwa Ąnnales 
UMCS, z wydawniotw zaś zagranicznych nowości z dziedziny 
staryoh kultur.


